
lr;ta
RESOLUCIÓN No. 092 DE 2022

"Por la cual se modifica el detalle del presupuesto de gastos de Teveandina Ltda.
correspondientes a la vigencia fiscal de 2022.",

LA GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA.

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en cumplimiento de lo ordenado en el artículo
2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 y en el Acuerdo No. 011 de 2019 de la Junta Administradora
Regional de Teveandina Ltda. y,

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Superior de política Fiscal - CONFIS, por medio de la Resolución No. 007 del 23
de diciembre de 2021, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad Canal Regional
de Televisión Teveandina Ltda. para la vigencia fiscal del 1 de enero al31 de diciembre de 2022.

Que mediante Acuerdo NO011 de 2019, la Junta Administradora Regional de Teveandina Ltda.,
delegó en la Gerencia la facultad para llevar a cabo la modificación del detalle de la apropiación
presupuestal de la entidad.

Que mediante Resolución NO042 del 20 de diciembre de 2019 la DGPPN estableció el Catálogo
de Clasificación Presupuestal, adicionalmente implemento un nuevo aplicativo con el fin de hacer
seguimiento a la ejecución presupuestal de las EICE, este aplicativo contempla el nuevo Catálogo
de Clasificación Presupuestal por objeto del ingreso y del gasto, al cual las ElCE deben dar
estricto cumplimiento.

Que el área de producción presentó nuevos cambios al presupuesto para la ejecución de los
proyectos suscritos, y para dar continuidad con el cumplimiento de los com'promisos adquiridos
es necesario modificar el detalle de gastos de operación comercial' por la suma de
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA
Y DOS PESOS MjCTE ($875.090.332).

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el detalle de la apropiación de gastos de operación comercial
por la suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MjCTE ($875.090.332), en los rubros que se
relacionan a continuación, de la .siguiente manera:



lr;ta
a NOMBREDELA CUENTA a Apropladón In,. Crédito a Contracerdlll ~=a

A GASTOS DEFUNCIONAMIENTO 4A21,94Ul3.. 4A21.949.233

A01 GASTOS DE PERSONAL. 1.530.895.900 1.530.895.900

AOtOI PLANTADE PERSONAl.. PERMANENTE 1.517.209.449 1.517.209A49

ADIDtO! SAlARIO 1.228.516.909 1.228.516.909

ACIOIOlOOl FACTORES SALARIALES COMUNES 1.228.516.909 1.228.516.909

AOIOIOI001001 SUELDO BÁSICO 993.982.900 993.982.900

AOI0101001003 PRIMA TECNICA SALARIAL 62.736.763 62.736.763

AOIOI01OOIOO4 SUBSIDIO DE ALIMENTACiÓN 5.127.494 5,127,494

AOIOIOIOOIOOS AUXILIO DE TRANSPORTE 8.061.437 8.061.437

AOIOIOIOOIOO6 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 3.659.645 3.659.645

AOIOIOI001007 PRIMA DE SERVICIO 5.380.549 5.380.549

AOIOIOIOOIOOS HORAS EXTRAS, DOIJINfCAlES, FESTIVOS y RECARGOS 2.200.000 2,200.000

ADIDIDIOOID09 PRIMA DE NAVIDAD 84.796.324 84.796.324
AOI0101001010 PR11~ADE VACACIONES 47.571.797 47.571.797

A010101001011 vlATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN 15.000.000 15.000.000
AOI0I02 CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA NÓMINA 282.516.020 282.516.020
A010102001 PENS100ES 115.620.000 115.620.000
AOI0I02002 SALUD 11.105.700 11.705.700

AOI0102003 APORTES DE CES,~NTjAS 98.45C.310 98.450.320
AOIOI02004 C,AJASDE COMPENSACIÓN FAMILIAR 39.888.000 39,888.000
AOI0102005 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABOR.t.LES 6.483.600 6.483.600
AOI0I02006 APORTES ALICBF 5.079.400 5.079.400

AOI0I02007 APffiTES AL SENA 5.289.000 5.289.000
AOI0103 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SM.AAIAl 6.176.520 6.176.520
AOI0IQ3001 PRESTACIOOES SOCIALES SEGúN DEFINICIÓN LEGAL 6.176520 6.176.520
AOI01Q3001003 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACIÓN 6.175.520 6.176.520
AOI02 PERSONAl SUPERNUMERARIO V PLANTA TEUPORAl 13.686.45l 13.686.451
AOI0201 SN.ARIO 11.556.451 11.556.451
AOI0201001 FACTORES SAlAAIAlES COMUNES 11.556.451 11.556.451
AOI0201001001 SUELD08ÁSICO 11.556.451 11.556.451
ACI0202 CONTRIBUCIONES INHERENTES AlANÓUINA 2.130.000 2.130.000
AOI0202002 SALUD 1.344.000 1.344.000
AOIQ202Q05 APORTES GENERAlES AL SISTEUA DE RIESGOS LABOO.AL.ES 786.000 786.000
A02 ADQUISICI DE BIENES VSERVlCIOS 1.307.342.200 1.307.342.20.0
A020l MlQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 1.307.342.200 1.307.342.200
A020201 MATERiAlES y SUMINISTROS 6.925.816 6.925.816
A020201002 PRODUCTOS AliMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE 6.925.816 6.925.816
A020201002008 ,DOTACIóN (PRENDAS DE VESTIR Y CAlZADO) 6.925.816 6.925.816
AC20102 ADQUISICIóN DE SERVICIOS 1.300.416.384 1.300.416.384
A020202006 SERVICIOS DE AlOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y 6.000,000 6,000.000
A020202006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 3.000.000 3.000.000
A020202006008 SERVICIOS POSTAlES Y DE MENS,6JERiA 3.000.000 3.000.000
A020202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBIW 337.058.687 337.058.687
A020202007001 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVlCIOS CONEXOS 335.058.687 335.058.687
A02020200700103 SERVICIOS DE SEGUROS y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE 335.058.687 335.058.687
.6.020202007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROSDISTINTOS A LOS SEGUROS DEVIDA (EXCf 335.058.687 335,058.687
A02020200 700103501 SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHiCULOS AUTOMOTORES 4.505.448 4.505.448
A02020200 700 103503 SERVICIOS DE SEGUROS PARA TRANSPORTE DE MERCANCiAS (FLETES) 3.119.740 3.119.740
A02020200700 103504 SERVICIOS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO. TERREMOTO O SUSTRACCI(), 124.094.574 124.094.574
.6.02020200700103505 SERVICIOS DE SEGU~OS GENERALES DE RESPONSABUDM) CIVIL 202.338.925 202.338.925
.6.02020200700103509 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS DE LOS SEGUROSDE VIDA N C 1.000.000 1.000.000
A020202007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 2.000.000 2.000.000
AOl010l0D700202 . SERVICIOS INMOBILIARIOS A COMISiÓN o POR CONTRATO 2.000.000 2,000.000
A020201007002025 VALUACIOOES INMOBILIARIAS A CmJlSIÚN O POR CONTRAro 2.000,000 2.000.000
A020202008 SERVICIOS PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 927.461.417 927.461.417
A020202008002 SERVICIOS JURIOICOS y CONTABLES 862.93J.075 862.933.075
A02020100800201 SERVICIOS ..RJRiOICOS 794.000.000 794,000.000
A02010200800201 SERVICIOS DE CONr ABllIDAD. AUOITORiA y TENEDURiA DE LIBROS 68.933.075 68.933.075
A020202008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTíFICOS Y rECHICOS 20.891.750 20.891.750
1102020200800301 SERVICIOS DE CONSUl TORiA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICiOS DE GESTl6 20.891.750 20.891.750
A020202008003012 SERVICIOS DE CONSULTORiA PRESTADOS A LAS EMPRESAS 20.891.750 20.891.750



lr:.ee
A020202008005 SERV1CIOS DE SOPORTE 25.983.858 25.983.858

ADI020200800503 SERVICIOS DE lIt.mElA 9.993.858 9.993.858

AOIOI0200800509 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 15.990.000 15.990.000

A02020100800S099 OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE INFORMACIóN N.C.P, 15.990.000 15.990.000

A020202008007 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACiÓN E INSTAlACIóN (EXCEPTO ~ 16.855.910 16.855.910

A02020100800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE PRODUCTOS MEl ÁLICO 7.038.410 7,038.410

AOIOI02008007015 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÚN DE OTRA MAQUINARIA Y 01 7.038.410 7.038.410

AOI020200S00703 SERVICIOS DE INSTAlACIÓN (DISTINTOS DE lOS SERVICIOS DE CONSTRUC< 9.811.S00 9.817.500

A020202008007039 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE OTROS 81ENES Ne.p, 9.817.500 9.817.500

A020202008008 SERV1CIOS DE FABRICACIóN DE INSUMOS FlslCOS QUE SON PROPIEDAD 796.824 796.824

A02020200800809 OTROS SER~CIOS DE FABRICACIóN 796,824 796.824

A020202009 SERVICIOS PAAALACOOUNIDAD, SOCIALES y PERSONALES 29.896.280 29.896.280

A020202009002 SERVICIOS DE EDUCACiÓN 7.000.000 7.000.000

A01010100900109 OTROS TiPOS DE EDUCAC!ÓN y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO 7,000.000 7.000.000

A020202009003 SERVICIOS PAAAEL CUID.aDO DE LASALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCl.A 1.000.000 1.000.000

A02010100900301 SERVICIOS DE SAlUD HUMANA 1.000.000 1.000.000

A020202009005 SERVICIOS DE ASOCIACIONES 5.700.000 5.700.000

A02010100900501 SERVICIOS PROPffiCIOOACOS POO ORGANIZACIONES GREMiAlES, COMERI 5.700.000 5.700.000

A020202009006 SERVICIOS DE ESPAACIIIIENTO, CULTURAlES Y DEPOOTlVOS 16.196.280 16.196.280

A02020200900609 OTROS SERVlcros DE ESPARCIM:ENTO y DIVERSiÚ~i 16.19ó.280 16.196.280

A03 TRANSFERERCIAS CORRIENTES 595.698.701 595.698.701

A0310 SENTENCIf.S Y CONCILIACIONES 595.698.701 595.698.701

A031001 SENTENCIAS 595.698.701 595.698.701

AOS GASTOS POR TRIBUTOS ,YULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 988.012.432 988.01ZA32

A0801 IMPUESTOS 903.012.432 903.012A32

A080101 ILlPUESTOS NACIONALES 633.959.649 633.959.649

A080101001 IMPUESTOS SOORE LA RENl A Y COMPLEMENTARIOS 633959649 633.959.649

A080102 IUPUESTOS TERRITORIAlES 269.052.783 269.052.783

A080102001 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRET ASA AMBIENTAL 39.979.480 39.979,480

A080102003 IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 228.573.303 228.573.303

AiJ80102oo6 IMPUESTO SOBRE "'HlcUlOS AUTOMOTORES 500.000 500,000

A0804 CONTRIBUCIONES 85.000.000 85.000.000

A080401 CUOTA DE FISCALIZACIóN y AUDITAJE 85.000.000 85.000.000
0, , ... ,',

" '"
80501 G.ASTOS DE COIIERCI.AJ.lZACIÓN Y PROOUCClóN 53.245.479.933 875.090.332 875.090.332 53.245A79.933

8050101 LlATERIALES Y SUMINISTROS 864.724.251 36521.001 901.245.252

8050101003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS UETÁllCOS, 111 6.726.692 5.000.000 11.726.692

8050101003002 PASTA o PULPA. PAPEL YPROOUCTOS DE P.APEL; IMPRESOS Y ARTicuLrn 2.000.000 2.000.000

505010100300206 S8.LOS, CHEQUERAS. BILLETES DE BANCO, TlTUlOS DE ACC100ES, CAT AL( 2.000.000 2.000.000

8050101003003 PRODUCTOS DE HORNOS DE COOUE; PRODUCTOS DE REFINACIóN DE PE' 4.726.692 5.000.000 9.726.692

B05010100300303 ACEITES OE PETROLEO O ACEITES OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOS( 4.726.692 5.000.000 9.726.692

8050101004 PROOUCTOS LlETÁlICOS y PAQUETES DE SOFTWARE 857.997559 31,521.001 889.518.560

6050101004003 MAOOINAAIA PAAA USO GENERAL 55.200.000 55.200.000

605010100400309 OTRAS MAQUINAS PARA USOS GENERALES y SUS PARTES YPIElAS 55.200.000 55.200.000

8050101004005 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABllIDMI E INFORMÁTICA lo:!.265.820 103.265.820

B050101OO400502 MAI)JINARIADE INFORMÁTICA Y SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESOOIOS 103.265.810 103.265.820

8050101004006 MAQUINAAIA Y APARATOSELECTRICOS 1.428.000 1.428.000

B05010100400602 APARATOS DE CONTRa.. ELECTRiCO y DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD y: 1.428.000 1.428.000

8050101004007 EQUIPO Y .APAAATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 698.103.739 31.521.001 729.624.740

B05010100400703 RADIORRECEPTOOES y RECEPTORES DE TELEVISIÓN: APARATOS PARA LA' 405.965.620 31.521.001 437.486.621

805010100400704 PARTES Y PIElAS DE LOS PROOUCTOS DE LAS CLASES 4721 A 4733 Y 4822 97.962.770 97.962.770

805010100400708 PAQUETES DE SOFTVARE 194.175.349 194.175.349

8050102 ADQUISICIóN DE SERVICIOS 52.380.755.682 838569.331 875.090332 52.344.234.681

8050102006 SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCiÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 2.782.119.613 38.000.000 85.829.288 2.734.290.325

6050102006002 SERVICIOS DE VENTA Al. POR MENOR 111.409.092 111.409.092

505010200600201 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR EN ESl ABlECIMIENTOS NO ESPECIAL 111.409.092 111.409,092

B050102006002012 SERVICIOS DE VENTA Al POR MENOR, DE AUMENTOS, BEBiDAS Y TABACO, I 41.947.198 41.941.198

8050102006002015 SERVICIOS DE VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DIVERSOS DE COOSl 43.411.454 43.411,454

8050102006002016 SERIJICIOS DE VENTA Al roo MENOO DE MATERIALES DE CONSTRUCClúN . 26.050.440 26.050.440



lr;ta
8050102006003 ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS 807.711.340 38.000.000 J 845.771.340

605010200600301 SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA ESTANCIAS CORl AS 320.171.340 16.00:>.00J 336.771.340

805010200600303 SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS 487.000.000 22.000.000 509,000,000
8050102006004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 1.627.828.278 85.829.288 1.541.998.990
8050102006008 SERVICIOS POST.4tES y DE MENS.4JERiA 35.719.383 35.719383
6050102006009 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA(POR CUEN 199.391520 199.391.520
805010200600901 SERVICIOS DE DISTRIBUCIóN DE ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE OISTRIBU 183.705.945 183.705.945
805010200600902 SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA (POR CUENTA PROPIA) 15.685.575 15,685.575
8050102007 SERVICIOS FINAI'{CIEROS y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIA 1.196.670.288 68.500.000 2.105.520 1.263.064.768
BO~0102007001 SERVICIOS FJNAI'{CIEROS, EXCEPTO DE lABANCADE INVERSIóN, SERVlC 80.099.960 80.099.960
805010200700103 SERVICIOS DE SEQJROS y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE 80.099.960 80.099.960
8050102007001035 OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A LOS SEGUROS DE VIDA ¡EXCE 80.099.960 80.099.960
605010200700103506 SERVICIOS DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO 80.099.960 80.099.960
6050102007002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 382.984.1~9 382.984.159
805010200700201 SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAlcES PROPIOS O ARREN! 382.984.159 382.984.159
8050102007002011 SERVICIOS DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE COMPF 382.984,159 382.984.159
8050102007003 SERVICIOS DE ARRENDmlENTOOALQUILER SIN OPERARIO 733.586.169 68.500.000 2.105.520 799.980.649
805010200700302 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO SIN Cf'C16N DE COMPRA DE OTROS BIENE 292.450,469 2.105.520 290,344.949
805010200700303 DERECHOS DE USO DE PRODUCTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y OTRO: 441.135.700 68.500.000 509.635.700
8050102007003032 DERECHOS DE USO DE OBRAS ORIGINALES LITERARIAS, ARTISTlCAS y DE E 441.135.700 68.500.000 509.635.700
n05Cl:l200S SERVICIOS PRESTADOS ALAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIóN 10.635.251.94] 91.810.851 151!.527.162 10.568.535.632
8050102008002 SERVICIOS JURiDICOS y CONTABLES 800337.405 800337.405
805010200800201 SERVICIOS JURíOJCOS 762.041.559 762.041.559
B050102008oo203 SERVICIOS DE PREPARACIÓN Y ASESORAMIENTO TRIBUTARIO 38.295,846 38.295.845
8050102008003 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTiFICOS y rECNICOS 5.252.450.076 13.406.328 25.835.273 5.240.020.131
605010100800301 SERVICIOS DE CONSUL TORiA EN ADMINISTRACIóN Y SERVICIOS DE GESTlÓ 3.324.701.717 15.836.273 3.298.865.444
8050102008003013 SERVICIOS DE TECN(x'OGiA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORIA y O 1.335.540.241 25.836.273 1.309.703.968
8050102008003019 OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN. EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRAC 1.989.162.476 1.989.162.476
805010200800304 SERVICIOS CIENTiFICOS y OTROS SERVICIOS TECNICas 11.000.000 11.000.000
6050102008003044 SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TtCNICOS 11000.000 11.000.000
605010200800306 SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO DE ESPACIO O TIEMPO PUBlIC 835,941.841 836.941.841
B05010200800307 SERVICIOS DE INVESTIGACIóN DE MERCADOS Y DE ENCUESTAS DE QPINIÓI 128,606.997 128.605.997
805010200800309 OTROS SERVlCIOS PROFESIONALES y TtCNICOS N.C.P. 951.198,521 13.406.328 964.604.849
8050102008004 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, TRAI'{SNISIÓN y SUMINISTRO DE I 2.035.545.785 117.190.889 1.919355.896
805010200800401 SERVICIOS DE TELEFONíA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES 15.000.000 15,000,000
805010200800402 SERvtCIOS DE TELECOMUNICACIONES A TRAvES DE IN-ERNET 164.587.233 57.330.557 97,156,666
805010200800404 SERvtCIOS DE AGENCIAS DE NOTICIAS 1.441.015.795 49.860.322 1.391,155.474
805010200800406 SERvtCJOS DE PR(X;RAMACIOO. DISTRIBUCiÓN y TRANSMISIÓN DE PRQGRI 415.943.756 415.943.756
6050102008005 SERVICIOS DE SOPORTE 1.400.286.056 6.400.420 15500.000 1391.186.476
805010200800502 SERVICIOS OE INVESTiGACIóN Y SEGURIDAD 348.352.907 15.500.000 331,852.907
805010200800503 SERVICIOS DE lIUPIElA 115.112.040 115.112.040
805010200800509 OTROS SER\IICIOS AUXILIARES 936,821.109 6.400.420 943.221.529
B050102008005094 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS DE OFICINA 90,011.983 90.021,983
8050102008005095 SERVlCIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE OFICINA 376.462.952 376.462.952
B050102008005099 OTROS SERVICIOS DE APOYO y DE INFORMACióN N,C.P. 470.336.174 6.400.420 476.735.594
8050102008007 SERVICIOS DE N.4JlTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIóN (EXCEPTO! 1.145.531.621 72.004.103 1.217.635.724
605010100800701 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁliCO 1.145,531.621 71.004.103 1,217.635.724
e050102008007011 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICO 2.400.000 2.400.000
6050102008007014 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO [ 9.000.000 9,000.000
6050102008007015 SERVICIOS DE MANTENII-JIENTOY REPARACIóN DE OTRA MAQUINARIA Y OT 1.134.231,521 72.004.103 1.206,235.724
8050102009 SERVlCJOS PARAlACOWUNIOAD, SOCiAlES YPERSONALES 37.756.713.838 640.258.480 628.628.362 37.778.343.956
8050102009002 SERVICIOS DE EDUCACIÓN 2.832342.542 502.895.541 2.229.446.001
605010200900109 OTROS TIPOS DE EDUCA.CIÓN y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO 2.832.342.541 602.896.541 2.229,446.001
e050102009004 SERVICIOS DE AlCAI'{TARlllADD, RECOlECCiÓN, TRATAMIENTO Y Dlspm 7.647.539 7.647.639
605010100900401 SERVlCIOS DE ALCANTARillADO, SERVICIOS DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO D 3.000.000 3.000.000
605010100900402 SERVICIOS DE REC(X.ECCIÓN DE DESECHOS 4.647.539 4.647,639
8050102009006 SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CUl ruRALES y DEPORTIVOS 21.069.704.206 640.258.480 1351.753 21.708.600.933
1lO5010100900601 SERVICIOS AUDIOVISUALES Y SERVICIOS CONEXOS 20.823.556.189 540.258.480 21.463,814.669
805010200900503 SERVICIOS RELACIONADOS CON ACTmES y OTROS ARTISTAS 246.148.017 1.361.753 244.785.264
8050102009007 OTROS SERVICIOS 13.857.019.451 24.370.068 13.832.549383
BOS010200900709 OTROS SERVICIOS DIVERSOS N.C,P. 13.857.019.451 24.370.068 13.832,549.383

TOTAl.GASTOS • 57.667A29.166 115.090.332 175.090.332 57.661A29.166



tr:.ea
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir la presente Resolución a la Coordinación de Presupuesto y
Contabilidad y al Ministerio de Hacienda y Crédito Público para conocimiento y trámite
pertinente.

ARTÍCULO TER nte resolución rige a partir de la fecha de expedición.

OMUNÍQUESE y CÚMPLASE

(07) días del mes de julio de 2022


